担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 55,680

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

利欧集团股

份有限公司
COD 纳管排放 1 个

污水站东北

面
≤100 mg/L

《污水综合

排放标准》
1.5 吨 3.2 吨 无

利欧集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

GB8978-19

96

利欧集团股

份有限公司
氨氮 纳管排放 1 个

污水站东北

面
≤35mg/L

工业企业废

水氮、磷污

染物间接排

放限制

DB33/887-2

013

0.12 吨 0.28 吨 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司建有专业的废水处理站，处理能力160吨/天，生产废水经处理后达一级排放标准会同生活污水纳

入市政污水官网，标准排放口建有在线监测系统，污水站运行正常，各项污染物达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司对新投资项目均编制了环评报告并获得了行政许可。

突发环境事件应急预案

公司已针对突发事件制定了详细的应急预案。

环境自行监测方案

公司对废水、废气等污染物建立了严格的监测系统，定期巡查安全生产有关情况。

其他应当公开的环境信息

公司在坚持做好环境保护工作，主动接受社会监督。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司本报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

利欧集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,200,061,427 39.36%   2,795,786 2,795,786 2,202,857,213 39.42%

3、其他内资持股 2,199,627,077 39.35%   2,795,786 2,795,786 2,202,422,863 39.41%

其中：境内法人持股 141,325,990 2.53%   141,325,990 2.53%

   境内自然人持股 2,058,301,087 36.82%   2,795,786 2,795,786 2,061,096,873 36.89%

4、外资持股 434,350 0.01%   434,350 0.01%

   境外自然人持股 434,350 0.01%   434,350 0.01%

二、无限售条件股份 3,389,397,045 60.64%   -4,390,386 -4,390,386 3,385,006,659 60.58%

1、人民币普通股 3,389,397,045 60.64%   -4,390,386 -4,390,386 3,385,006,659 60.58%

三、股份总数 5,589,458,472 100.00%   -1,594,600 -1,594,600 5,587,863,872 100.00%

股份变动的原因、批准情况及过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、部分限制性股票回购注销

公司第四届董事会第四十二次会议审议通过了《关于调整限制性股票回购价格和回购数量的议案》和

《关于回购注销部分限制性股票的议案》，回购注销159.46万股限制性股票，回购价格为2.4151元/股。

上述限制性股票的回购注销手续于2018年1月在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成。所以，

股份变动情况表中期初股份数仍按中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具股份总数

5,589,458,472股统计。

公司第五届董事会第四次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，回购注销

29,346,625股限制性股票，回购价格为2.4151元/股。上述限制性股票的回购注销手续于2018年7月在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成。所以，股份变动情况表中期末股份数仍按中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司出具股份总数5,587,863,872股统计。另外，本节及第八节“董事、监事、高级

管理人员和员工情况”所涉及的股份数据均按中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股份信息

利欧集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

来统计。

2、高管锁定股变动

由于公司限制性股票回购注销、董监高股份转托管等原因，导致期初高管锁定股数量发生变化。